
To: EE IEXEDN(IEXFIN@ odnhn ni); EER EERE@ odnhin ni]
Fom: EE EEX
Sent: Mon 12/9/2019 7:45:15 AM

Subject: RE: Broedgeval havik volkstuinencomplex Bloemendalerpolder

Received: Mon 12/9/2019 7:45:15 AM

Hoi

Als de ecologische onderbouwing voldoende is dan moet er officieel een aanvraag worden gedaan door GEM met het

verzoek tot wijziging van het betreffende voorschrift, waarbij goed bekeken moet worden welke ontheffing(en)

gewijzigd moeten worden.

Dat verzoek moet dan natuurlijk (ecologisch) onderbouwd zijn, waarbij dus vooral onderbouwd moet zijn dat de

gunstige staat niet verslechtert. Als dit memo voldoende is dan zou dat natuurlijk de onderbouwing kunnen zijn

(laat ik verder aan jou ©).
Met vriendelijke groet,

Juridisch adviseur

Tor(omaginginhn
Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)
T 51.2e

E EER) @odnhn.nl

W www.odnhn.nl

Aanwezig ma-di-wo-do

Verzonden: vrijdag 6 december 2019 12:39

2e BE <EBE codnhn.ni>; 5.1.20 BE BE @odnhn.ni>

Onderwerp: FW: Broedgeval havik volkstuinencomplex Bloemendalerpolder

Hoi,

In vervolg op het eerdere verzoek en ons advies daarop mbt het havikshorst en de daarbij opgelegde verstoringsafstand is het

ecologisch gezien mogelijk een aanpassing van het voorschrift door te voeren.

Wat is het standpunt op juridisch gebied?

Grt

Eo9giaginhn
Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)
E IEEE @odnhn.nl
W www.odnhn.nl

Aanwezig ma-di-wo-do-vr

van: [EEE IEEKETcco: con)
Verzonden:Te 6 Siro 2019 9:20

Aan: BES

JRE2 ohiocc: HR RELI <EXEX)co: riaanvanerk ni; [EXER] EXER] <HENEXECHN@ vitteveenbos. com>
Onderwerp: RE: Broedgeval havik volkshuinancomplon Bloemendalerpolder

Beste Ed,

Naar aanleiding van onderstaande mail heb ik onze notitie over de afwijkende verstoringsafstanden die we hanteren rondom het

haviksnest in de Bloemendalerpolder aangepast. Kortweg komt het er op neer dat ik onderstaande regels heb toegevoegd aan de

conclusie. Dat dekt m.i. de lading.
“Deze afwijking is niet van toepassing in maart wanneer de balts van de havik plaatsvindt. Dit betekent dat er geen werkzaamheden plaatsvinden binnen een

afstand van 125 m tot het jaarrond beschermde nest [gedurende de baltsperiode].”

Groet,

44663306



5.1.2e

ir. EREERES

Ecoloog Natuurinrichting en -beheer

EEE ieeenbos.com | EER
Witteveen+Bos

Leeuwenbrug 8 | Postbus 233 | 7400 AE Deventer

| www.witteveenbos.com

Van: JEE @odnhn.ni>

Verzonden: donderdag 14 november 2019 15:59

Aan: JIEBEN it eenbos.com>

cc: SE] IKE JAE BOR ERE EER iccOnderwerp: RE: Broedgeval havik volkstuinencomplex Bloemendalerpolder
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